

## تلاش‌های جدید آمریکا برای ماندن در عراق

یک تحلیلگر آمریکایی می‌نویسد: ایالات متحده برخلاف توافقنامه امنیتی در حال طرح‌ریزی نقشه جدید برای تداوم استقرار نیروهای نظامی‌اش در عراق است...



یک تحلیلگر آمریکایی می‌نویسد: ایالات متحده برخلاف توافقنامه امنیتی در حال طرح‌ریزی نقشه جدید برای تداوم استقرار نیروهای نظامی‌اش در عراق است.

به گزارش فارس، فصلنامه "فارن پالسی فوکوس" در مقاله‌ای به قلم "فریدا بریگان" تحلیلگر مسائل سیاسی نوشته است: عملیات "طلوع جدید" نام جدیدی است که ایالات متحده به اقدامات ارتش خود بعد از پایان فعالیت‌هایش در عراق در اواخر سپتامبر امسال داده است.

این تحلیلگر می‌نویسد: اگر کمی ظریفتر به این مسائل نگاه کنیم باید گفته شود که ایالات متحده در حال حاضر حدود 100 هزار نیروی نظامی در عراق دارد. طبق توافق امنیتی ژانویه 2009 بین عراق و آمریکا، ایالات متحده باید همه نیروها و پایگاه‌های نظامی‌اش را تا آخر سال 2011 به آمریکا بازگرداند و از عراق خارج کند.

وی همچنین اضافه می‌کند: برای دستیابی به اهداف این توافقنامه، دولت اوباما باید نیروهایش را از اواخر این بهار از عراق خارج کند. اوباما قول داده است که همه نیروهای نظامی‌اش را تا ماه آگوست از عراق خارج کند. در ماه سپتامبر، ایالات متحده نیروهایش را تا سقف 48 هزار نفر و تعداد پیمانکاران را نیز از 120 هزار به 75 هزار پیمانکار کاهش خواهد داد. به این ترتیب لقب "عملیات طلوع جدید" داده شده است.

این نویسنده تصریح می‌کند: اصطلاح "عملیات طلوع جدید" اولین بار در یادداشت رابرت گیتس به ژنرال پترئوس فرمانده نیروهای آمریکایی در خاورمیانه در هفته گذشته به کار برده شد. در این یادداشت گیتس گفته است که این تغییر نام سیگنال‌های قدرتمندانه و فرصت‌هایی برای هماهنگ کردن ارتباط بین ابتکار عمل از یک سو و اجرای تعهدات آمریکا طبق توافقنامه امنیتی از سوی دیگر و روابط با دولت عراق را فراهم خواهد آورد.

اما چرا در فوریه، آیا در ماه‌های قبل این انتقال نمی‌توانست شروع شود؟

وی در ادامه می‌افزاید: این خبر برای آمریکایی‌ها چند بعد آشکار دارد. اول اینکه، در ذهن مردم آمریکا جنگ در عراق به عنوان یک جنگ پر هزینه، خونبار و طولانی باقی مانده است و اوباما با همین موضوع مبارزات انتخاباتی را به پایان رسانده است. هیچ کس نمی‌خواهد این جنگ ادامه پیدا کند، بویژه وقتی که آمریکا درگیر یک جنگ خونبار و پرهزینه دیگر در افغانستان نیز هست. از سوی دیگر "عملیات طلوع جدید" همچنین فصل دیگری را برای استهزاء تلاش‌های دولت در زمینه شعارهایش در عراق باز کرده است.

با توجه به این موانع و همچنین دیگر موانع موجود تغییر نام در این برهه زمانی اتفاق افتاده است چرا که عراق برای انتخابات در هفته اول ماه مارس آماده می‌شود و تدارک آنها به خوبی پیش نمی‌رود. گروه‌های سنی ممکن است تمرد کنند و خشونت‌ها از کنترل خارج شود و رأی‌دهندگان اعتصاب کنند.

در مقابل "طرح طلوع جدید" به صورت تدریجی در حال شکوفا شدن است و ارتش آمریکا به نظر می‌رسد سعی می‌کند آن را به عراق تحمیل کند.

### \* افزایش فشار پنتاگون برای ماندن در عراق

این تحلیلگر آمریکایی در ادامه مقاله‌اش که در مجله فارن پالسی فوکوس منتشر شده است، می‌نویسد: اگر چه پنتاگون برای اجرای نقشه خروج آماده است یا حداقل به صورت لفظی ادای آن را در می‌آورد اما فشار برای ماندن در عراق را نیز افزایش داده است. روزنامه نیویورک تایمز در شماره اخیر خود به قلم "توماس ریک" روزنامه‌نگار و کارشناس مسائل عراق نوشته است: ماندن در عراق ممکن است با خروج از عراق عوض شود. من فکر می‌کنم که رهبران عراق و آمریکا به این نتیجه برسند که بهترین راه برای جلوگیری از چرخش به سمت جنگ داخلی پیدا کردن یک راه برای نگه داشتن 30 تا 50 هزار نیروی نظامی آمریکایی در عراق به مدت چندین سال آتی باشد.

### \* طلوع جدید برای مردم عراق، خروج کامل اشغالگران از عراق است

"راند جرار" تحلیلگر عراقی و فعال صلح می‌نویسد: این تغییر نام در بهترین حالت کمی زود نامگذاری شده است. برای دولت اوباما، طلوع جدید نشانه آغاز خروج نیروهای آمریکایی است اما جرار می‌گوید که طلوع جدید برای اکثریت مردم عراق زمانی آغاز می‌شود که همه نیروهای آمریکایی از عراق رفته باشند و اشغال خاتمه یافته باشد.

بریگان با بیان اینکه ماه مارس به اشغال چندین ساله عراق که از زمان حمله بوش آغاز شده بود، پایان می‌دهد، اضافه می‌کند: "جوشوا برولیر"، یکی از فعالان صلح می‌گوید که پایان جنگ و کشمکش 19 ساله و بی‌سامانی اوضاع اقتصادی که مردم عراق آن را تحمل کرده‌اند، در دستان آمریکاست. بنابراین دشوار است که به طور موثق گفته شود که "طرح طلوع جدید" می‌تواند برای مردم عراق سودمند باشد بویژه وقتی که کلید آن در دستان ایالات متحده باشد.

این تحلیلگر مسائل خاورمیانه ادامه می‌دهد: جو بایدن سخنگوی کاخ سفید اخیراً گفته است که وی به این طرح بسیار خوشبین است و می‌تواند برای عراق بسیار موثر و مفید باشد. این طرح همچنین می‌تواند یکی از دستاوردهای بزرگ دولت اوباما باشد! وی در انتهای مقاله‌اش می‌نویسد: طرح طلوع جدید به منزله یک جنگ دیگر از سوی اوباما است که زنگ خطری برای مردم عراق محسوب می‌شود.